UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP
V/v rà soát, chỉnh sửa khẩu hiệu tuyên
truyền cổ động và triển khai công tác

tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV của Đảng

Lâm Đồng, ngày        tháng 12 năm 2025

  Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;
- Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3020/SVHTTDL-QLVH ngày 24/12/2025 của Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc rà soát, chỉnh sửa khẩu hiệu tuyên
truyền cổ động và triển khai công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ
XIV của Đảng; nhằm bảo đảm công tác tuyên truyền trong ngành Giáo dục được
triển khai thống nhất, đúng định hướng, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị,
trường học triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, chỉnh sửa khẩu hiệu tuyên truyền
Các cơ sở giáo dục tổ chức rà soát toàn bộ hệ thống khẩu hiệu, pa nô, băng

rôn, bảng điện tử, màn hình LED và các hình thức cổ động trực quan tại đơn vị; kịp
thời chỉnh sửa, thay thế các khẩu hiệu tuyên truyền theo đúng nội dung, mẫu khẩu
hiệu tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng đã được cơ quan có thẩm quyền hướng dẫn.

Không sử dụng các khẩu hiệu cũ, nội dung không còn phù hợp hoặc sai lệch
định hướng tuyên truyền.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng trong nhà
trường

Các đơn vị, trường học tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Văn bản
số 1886/SGDĐT-VP ngày 11/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tuyên truyền
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Căn cứ điều kiện thực tế, các đơn vị, trường học chủ động tổ chức tuyên truyền
về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội XIV của Đảng; những thành tựu nổi bật của
đất nước, của tỉnh và của ngành Giáo dục trong nhiệm kỳ qua; các mục tiêu, phương
hướng phát triển trong giai đoạn mới.

Công tác tuyên truyền cần được lồng ghép linh hoạt trong các hoạt động giáo
dục, sinh hoạt chuyên môn, sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp, sinh hoạt Đoàn – Đội
và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng Đại hội.

2

3. Đẩy mạnh tuyên truyền trên môi trường số và kênh thông tin của nhà
trường

Các cơ sở giáo dục tăng cường đăng tải, chia sẻ thông tin tuyên truyền về Đại
hội XIV của Đảng trên website, cổng thông tin điện tử, bảng tin điện tử và các kênh
truyền thông chính thống của đơn vị; bảo đảm nội dung chính xác, kịp thời, đúng
định hướng, góp phần lan tỏa không khí phấn khởi, tin tưởng trong cán bộ, giáo viên,
nhân viên và học sinh.

4. Tổ chức trang trí, cổ động trực quan bảo đảm trang trọng, đúng quy
định

Việc trang trí, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền tại các cơ sở
giáo dục phải thực hiện đúng quy định, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận
Trung ương; đồng thời chú trọng chỉnh trang cảnh quan nhà trường xanh – sạch –
đẹp, tạo không khí thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội XIV của Đảng.

5. Tổ chức thực hiện
Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu chỉ đạo các cơ sở giáo dục

thuộc phạm vi quản lý tổ chức triển khai thực hiện các nội dung nêu trên; Thủ trưởng
các đơn vị, trường học trực thuộc Sở chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện nghiêm túc,
hiệu quả công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo
về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng) để được hướng dẫn.

(Gửi kèm Danh mục khẩu hiệu tuyên truyền về Đại hộic XIV của Đảng; Văn
bản số 1886/SGDĐT-VP ngày 11/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tuyên
truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Hướng dẫn
số 105- HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đức Thái

		Nguyễn Thị Thanh Mai
	2025-12-29T08:35:35+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thanh Mai
	Signing document

		Phan Đức Thái
	2025-12-29T08:43:03+0700
	Signer's office
	Phan Đức Thái
	Signing document

		Phan Đức Thái
	2025-12-29T08:43:30+0700
	Signer's office
	Phan Đức Thái
	Signing document

		2025-12-29T10:15:30+0700

		2025-12-29T10:15:30+0700

		2025-12-29T10:15:30+0700